АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 17 января 2024  года                                                                             №19
с. Кыра

Об отмене постановления администрации муниципального района «Кыринский район» от 20.06.2022 № 531 «Об утверждении Порядка учета мнения жителей сельских населенных пунктов при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории муниципального района «Кыринский район»

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района на Порядок учета мнения жителей сельских населенных пунктов при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории муниципального района «Кыринский район» от 20.06.2022 № 531, руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1.Протест прокуратуры удовлетворить.
2.Постановление администрации муниципального района «Кыринский район» от 20.06.2022 № 531 «Об утверждении Порядка учета мнения жителей сельских населенных пунктов при принятии решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории муниципального района «Кыринский район» отменить.

И. о. главы муниципального района
«Кыринский район»                                                                      А.М. Куприянов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«

КЫРИНСКИЙ РАЙОН

»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

17

января

202

4

года

№

19

с.

Кыра

Об отмене постановления

администрации муниципального района

«Кыринский район» от 20.06.2022 № 531 «

Об утверждении Порядка

учета мнения жителей сельских населенных пунктов при принятии

решения о реорганизации или ликвидации муниципальных

образовательных организаций, расположенных

на территории

муниципального района «Кыринский район»

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района на Порядок учета

мнения жителей сельских населенных пунктов при принятии решения о

реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных

организац

ий, расположенных на территории муниципального района

«Кыринский район» от 20.06.2022 № 531, руководствуясь ст. 26 Устава

муниципального района «Кыринский район», администрация

муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1.Протест прокуратуры удо

влетворить.

2.Постановление администрации муниципального района «Кыринский

район» от 20.06.2022 № 531 «Об утверждении Порядка учета мнения

жителей сельских населенных пунктов при принятии решения о

реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных

организаций, расположенных на территории муниципального района

«Кыринский район»

отменить.

И.

о. г

лав

ы

муниципального района

«Кыринский район»

А.М. Куприянов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   « КЫРИНСКИЙ РАЙОН »     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  17   января   202 4     года                                                                               № 19   с.   Кыра     Об отмене постановления   администрации муниципального района  «Кыринский район» от 20.06.2022 № 531 « Об утверждении Порядка  учета мнения жителей сельских населенных пунктов при принятии  решения о реорганизации или ликвидации муниципальных  образовательных организаций, расположенных   на территории  муниципального района «Кыринский район»     Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района на Порядок учета  мнения жителей сельских населенных пунктов при принятии решения о  реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных  организац ий, расположенных на территории муниципального района  «Кыринский район» от 20.06.2022 № 531, руководствуясь ст. 26 Устава  муниципального района «Кыринский район», администрация  муниципального района «Кыринский район» постановляет:   1.Протест прокуратуры удо влетворить.   2.Постановление администрации муниципального района «Кыринский  район» от 20.06.2022 № 531 «Об утверждении Порядка учета мнения  жителей сельских населенных пунктов при принятии решения о  реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных   организаций, расположенных на территории муниципального района  «Кыринский район»   отменить.         И.   о. г лав ы   муниципального района   «Кыринский район»                                                                             А.М. Куприянов